
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit

Nr. m6 06.03.2015

Nga: Kryetari i Komunds se Drenasit z. N

P€r: Ministrind e Administrimit dhe pushtetit Lo

LENDA: D€rgimi i akteve t€ miratuara nsa
mbledhjen e mbajtur m€ daten: 27.02.2015

A:-

se Drenasit n6

nanciare "Handikosit,, - Drenas
6 paluajtshme komunale m€ pronen e
in e varrezave t€ fshatit Korretic e ul€t

Drenasit
3' Vendim p€r lejimin e kembimit te pron€s s€ paluajtshme komunale me pronen epaluajtshme private per nevojat e ndertimit t€ rezervoarit te ujit t€ pijes nE za6el te
eperme -

Komuna e Drenasit
4' Vendim per lejimin e kembimit t€ prones sd paluajtshme komunale m€ pronen epaluajtshme

^ 
private per nevojat e ndertimit te Ambulances familjare ne fshatin Negroc- Komuna eDrenasit

5' Vendimi per ndryshimin e nenit I te Vendimit 0l Nr.42l - gg6l t€ dates 31.12.200g
per

dhenien me Koncesion td tokds ndertimore komunale BIK- dega- Drenas
6. Vendirnet p€r subvencionimin e klubeve sporlive
7' Vendim per anurimin e vendimit te stacionit te autobuseve8, vendim p€r Formimi i komisionit pdr mbikqyrje te projekteve ne teritorin eKomun€s se

Drenasit
9. Vendim pdr bartjen e te hyrave vetanake
10. Vendim p€r aprovimin e rrid€s se te hyrave vetanake per vitin 20r4

iri"il. r. p s.--i J

i,Y ;:
u



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Nr or5

Ne baza te nenit l2 dhe 40 te Ligiit nr 03/L-040 pir verqeveris.je Lokale . nenir 34 6 re Sratutit r€
Komun€s s€ Drenasit,Rregullores p€rcaktimin e kritereve per ndarjen e Subvencioneve dhe 

-l'ransfereve

e miratuar mEdt.29l06l20llnga Kuvendi Komunal Drenas 0tNr.03l-6566,dt.30106t201 I pastaj Buxhetir
te miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas per vitin 201_5.(xyqndi I Komunes ne mbledhjcn e mbajrur me
dt:27 .02.2015 mori kete:

VENDIM

I. AprovohetVendimi per mbeshtetja me mjere lrnanciare. Qendres perRehabilirim e Bazuarne
Bashkesi "llANDlKOS"- dega ne Drenas per realizimin e Prolekrir " Per[rahia e sherbirneve
Rehabilituese ne bashkesiper lemije dhe te rritur me aftesi ti kutlzuar qe ofiohen nga eerdra Handikos
ne Drenas".

II.Per realizimin e Projektit, (Qendres se RBB-se " Handikosit"-dega ne Drenas) te perkaher
financiarisht nE shumdn prej 5.000€uro.

III.lvljetet financiare per realizimin e ketij projekti te lejohen nga subvencionet dhe
transferct.kodi e.konornik 21 17301 0/200.

IV.Mjetet financiare barten n€ konton e eendrds e R.B. ll- s€,,Handikos.' nr.
1700200000170004 ni NLB - dega ni Drenas.

V.Qendra p€r Rehabilitim e Bazuar ne Bashk€si ,,Ilandikos"-dega ne Drenas pas realizimit te
projektit "P€rkrahja e sherbimeve Rehabilituese nd bashkesi per lemije dhe te rritur me aftesite kufizuar.
drejte integrimit te tyre ne shoq€ri" €shte e obliguar qe me raport tekstualdhe financiar ta nioftoie
DSHI\4S p€r menvdn e shpenzirneve te mieteve tlnarrcrare

VI. Ky Vendim hyn n€ fuqi nga dita e miratimir nga Kuvendi i Komunes.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komrnes
/L N,

34 6 re srarurit reKomunes,, J;jj;l'',[ii:'*T,;j:,x;[:]:',i:ff,i:,T.,:tr; :3iil:?:,1-,J'u,mbajtur me datd: 27,OZ,Z0IS aprovor keter

VENDIM
Per lelimin e kembimit te prones se paluajtshme komunar me pronein e paluajtshmeprivate per nevojat e zgjerimin e varrezave te fshatit xorroii.e e Jlte, omuna e Drenasit

Me kete Vendim, Kuvendi iKomunes se Drenasit Aprovon propozimin e Kryetarit teKomunds per kembimin e prones komunale me pronen p.i"r,. per nevojat e zgjer:mrn e varrezavetd fshatit Korroticd e Ultd, Komuna e Drenasit,,

II,
APROvoHET k6mbimi inje pjese td ngastres kadastrale: p-127-0,zona kadastrale ne

te Komosacionit nr 461 _46 dt,

Prona private e cekur md lartd do te-kembehet me pron6n komunale ne zonejn kadastraleKorrotice te ulte ne pjesdn e parcelds nr,72012 me kulture kullose ne vendin e quajtur,,Bojanishte,,ne sipbrfaqe prej S=------ ha, ne prondsi te Komunes sd Drenasjt, ne vlere qe do te caktohetngazyra per vleresimin e paluajtshmerive qe funkslonon ne kuader te Ministrise se Financave.
III

bligohet Kryetari iKomunes, qe brenda pese diteve te punes, pas mirarimit te ketij vendimi ngauvendi i Komunes sej Drenasit te beje karkese Ministrise per Financa -zvpp per vleresimin epronave te paluajtshme te cilat jane objekt j kembimft dhe td ljdhin Kontrate'per kdmbimin e

il,i:lT ru:;r[r'.:u" 
ne nenin rr te ketij vendimi duke u bazuar ne raporter e vrerosimit nga

IV.
obligohet Drejtoria per Gjeodezi, Kadaste dhe Prone qd pas hyrjes ne fuqi re ketij vendimite bene parcelimin e ngastrave Komunale sipas ra ortjt te vleresjmjt dhe propozimit te DSHMS dhepa lidhjes se kontratds mes Kryetarit te Komuncs dhe pronarit p.vat td bcnc regjistrrmrn e pronesse embyer ne Regjlstrat Kadastral,

per monitorim td zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Drenas,

Ky Vendim hynd nd
publikimit nc gjuher zyrtare

prorokollit te MApL-se dhe

i Kuve Kom

zai

VI

Naim
a{-<-



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

/L x, 2ots

VENDIM

I.

Epdrm , Komuna e Drenasit .

Pdr lejimin e kdmbimit te! pronels
nevojat e nddrtimit te rezervuarit

Me kete Vendim, Kuvendi i
Komunes p6r kdmbimin e prones
rezervuarit td ujit td pijes nd Zabel td

Ky Vendim
publikimir ne gjuhdt

hynd nd fuqi 15 dite pas reg

c rezervuarit tc ujit td pijes nd kete lokacion,

te
te

Financave

III.
0bligohet Kryetari j Komunes, qe brenda pese ditevevendinri nga Kuvendi i Komunes se Drenasrt te bele kerkese

IV.

it dhe propozjmit re DSHMS dhe

Per zbatimin e kdtij vendimi do te kujdeset Kryerari i Komunds sedhe Mirdqenie Sociale, Drejtoria pdr Gieodezi Kad25ggr dhe
Drenasi t,
Prone e

dl.

VI

Drejtori per Shendetesr
K Drenas, ndersa per

rotokollit te MApl-se dhe

iKur.er

c'17
^,-r-':.(i

zyrtare ne ueb faqen e Kon.r

,11).j Naim Bazaj

Ines



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gffogocit)

__* Kuvendi i Komunes

VENDIM

Nr -at-4-4-- 20 r 5

Per lejinrin e kernbimi te,prones se parLrajtshnre r<ornurale me llrorelr enevojat e ndertimit td mburances fa'miljare ne f-shatrn Negroc, Komuna e

4Z

fuqi 15 dire
ne ueb faqen

pas regllsl

II
te ngastrcs kadastraie: p'g62-0,zona kadastrale nc Negroc,vend)siperfaqe prej 0,0 05,00 ha,e ne prnn.r:1-te Nuredin Sal- Krasniqrpdrdoret per ndertimrn e Amrrurances Fam)rjare ne fsharin Negroc

nale ne kadastrale
ere!"me k kullose kl.2
nga zyra leresimin e

III 
VE

e.

IV
eodezi, Kadaster dhe prone qe pas hyr;es ne fuqi te eti; vendimimunare sipas raportrt te vreresimit dhe propozinrrt t DSHMS dherit te Komunes dhe pro'arit p.ivat te bene regl rstrrmin e prones

Pdr zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Kryetari iKomunes se Drenasit, Drejto pershdndetdsi dhe Mireq.enie.iociale, or.lirrir per cjeodezi, Kadastdr dhe prond e K Drenas, n errsaper monitorinr td zbatimit kujdesei xrf"rr.ri i Kuvendit Komunal Drenas.

Ky Vendim hynd ne
publikimit ne gjuhet zyrtare

Me kete Vendim, Kuvendi i Komunes se Drenasirkdmbimin e proneis komunale rn, pron.n prjvate
ne fshatin Negroc , Komuna e Drenasjt ,,

APR0V0HE'I kemblmi i nje jese
I quajtur "KRCA-TE SHKOLL 1,ne

nga Negroci e cila slpdrfaqe do te
, Komuna e Drenasit.

von propoz jm jn e Krye[arj t te Komunes per
nevojat e ndertimif te Ambulances familjare

palLral tshme private per
Drenasit

e Komu
protokollir re MAPL se dhe



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Kuvendi i Komunes

- 
1.1

:l
t"I

?Lx,421-4246+

III, Obligohet Kryetari i Komunes
Anekskontraten mbi dhdnien e tokes
kuptim te keril Vendim j,

201 5

me Koncesionarin ta nelnshkruan
nddrtimore komunale me koncesion ne

0t

pdr Vetdqeverisjen Lokale,r s te Drejtat tjera Sendore dheo i Komunes nd mbledhjen e vet
:

VENDIM

Pdr ndryshimin e nenit 1 t6 Vendimir 01 Nr, 42r-B}6rtd dards 37,r2.20olpdr Dh6nienme Koncesion te tokds nddrtimore komunare BIK-ut,-Dega nd Gilogoc,

I' Ndryshohet nenit l ivendimin 01, nr.421-BB61rd dards 3r,12.20lgmbi dhenjenme koncesion td tokds ndertimore komunale nga plesa e ngastrds kadastrajenr,743/1.,n6 vendin e quajtur ,,Arat e Ibrit,,me 
-kritrru 

tot<e" nierti e,sipasfletds poseduese nr,gT,zona Kadastrale Gilogoc,ne sip6rfaqe prej 0, zha,ndafat td caktuSl prej 34(tridhjetekater)vitesh-nga dita e marrjes se formils seprere te ketij Vendimi Bashkesise Isiame te Koso"ves-dega ne Gllogoc, pjesdt tjeratd vendimir 01 N r,421-8861 re dares 31,1z,200B,mbere, ,. p*a.y.h"ru*
II' obligohet Drejtorati pdr Gjeodezi,Kadaster dhe prond si-zyra kadastrale pashyrjes nd fuqi te ketij PropozimVendimi td bend zazhdimin e REGJISTRIMIT rekdsaj palujrshmdrie nd RDpp sipas pikds nje(1J te kerij propozimvendimi 

,

IV' Me kete vendjm do td njoftohen Autoriteti Kontraktues,Koncesionari dhe njdmbete p6r evidencd,

Per zbatimin e ketij Vendimido te kujdeset Kryerari i

ndersa per monitorim te zbatimjt kujdeset Kryesuesi
Cllogocit,

Ky.Vendim hyn nd fyci t_5 ditd pas regjistrimit ndzyrene portokolit rd MApL dhepublikim nd uebfaqdn e Komunes,

V

V

Komunes se ClJogocit,
i Kuvendit Komunal

Y.rrt 9 e_o.(

Nainr Baza.j



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Kuvendi i Komunes

4LN,.4ao:4247f at O5-o2- zots

N€ baze te nenit l2 pika d. nenit 40 pika b. dhe c. te Ligjit p€r veteqeverisje lokale nr.03rL-040
si dhe nEbazl t€ nenit 34.6 n€n b. dhe c.'l'€ Statutit te Komun€s se Drenasir. rregullores pdr
caktimin e kritereve per ndarjen e subvencioneve dhe transfereve si dhe vendimit p€r buxhet te
aprovuarpOrvitin 2015 Kuvendi iKomun€s se Drenasit (Cllogocit)n€ mbledhjen e vet€te
negullt te mbajtur me dat€n 27.02.2015 aprovoi ket€:

VENDIM

Neni l.

Me ket€ vendim aprovohet kdrkesa p€r mbeshtetje financiare per projketin e K.F,,Feronikeli"
lidhur me mbulimin e shpenzimeve per sezonin praneveror- v-jeshtor 2015 , anetar i superliges s€

Kosoves.

Neni2.

Projekti i K.F.,,Feronikeli" p€rkrahet me shumen pre.i 30.000€ mjetet te cilat do td shfrytezohen
per mbulimin e shpenzimeve per vitin 201 5,

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i pro.jektit do te behet nga [-]uxheti i DRKS nga kategoria ekonomike
c shnenzimeve.subvcncioncvc dhe transt-ercve.kodi ckonomik I li6l li8-5001i200.

Neni 4.

Mjetet financiare barten ne konton e KF,,Feronikeli".Drejtorati i Kultures,Rinise dhe Sportit
€shte e obliguar qe pdr shumdn e mjeteve per financimin e pdrmendur n€ nenin 2 te kettj
vendimi te perc.jelle implementimin e pro.jektit. duke kerkuar nga KF"Feronikeli " qd te bej

raporl tel<stual dhe tlnanciare nd mdnrre q€ te n.jotioi DKRS per nrenrren e shpenzimel'e te

mjeteve flnanciare,
Neni 5,

Ky vendim hyn€ nd fuqi diten e aprovimit nga ana e Kuvendit te Komunes s€ Drenasit.per
zbatimin e tij do te kujdeset:Kryetari i Komun€s,Drejtorati per Buxhet dhe Financa dhe

Drejtorati per Kulturd,Rini dhe Sport.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Kuvendi i Komunes

o o'3" 20ls

Ne baze te nenit l2 pika d.nenit 40 pika b dhe c. te Li&jit p€r vet€qeverisje lokale nr, 03/L-040
si dhe ne baze te nenit 34.6 nen b. dhe c,'l'e Statutit te Komunes se Drenasit. rregullores per

caktimin e kritereve pdr ndarjen e subvencioneve dhe transfereve si dhe vendimit per buxhet te
aprovuar per vitirr 2015 Kuvendi i Kornun€s se Drenasit (Cllogocit)ne rnbledhjen e vete te

rregullt te mbajtur me daten 27,02,2015 aprovoi ket€:

VENDIM

Neni l.

Me ket€ vendim aprovohet kerkesa per mbeshtetje financiare per projektin e KH,,Drenica" lidhur
me mbulimin e shpenzimeve per sezonin pran€veror- r'jcshtor 2015 . anetare c superliges se

Kosov€s,

Neni 2.

Projekti i KH,.Drenica " p€rkrahet me shumen pre.i 13.500€ mjetet te cilat do te shfr.v"t€zohen

per mbulimin e shpenzimeve p€r vitin 2015,
Neni3.

Financimi-Subvencionimi iprojektit do t€ behet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike

e shpenzirneve,subvencioneve dhe transfereve. kodi e l<onomik 2116lr l/8500 | 1200,

Neni4.

Mjetet financiare barten ne konton e KH,.Drenica '',Drejtorati i Kultur€s,Rinis€ dhe Spotlit eshte

. obliguu, qe per shumen e mjeteve per financimin e permendur ne nenin 2 te ketij vendimi t€

percjelle implementimin e projektit , duke kerl<uar nga KH"Drenica " qd te b€.f raport tekstual

dhe financiare ne menyre q€ te njoftoj DKRS per menyren e shpenzimeve te mjeteve financiare,

Neni5.

Ky vendim hyne ne luqi diten e aprovimit nga ana e Kuvendit te Kornunes s€ Drenasit,p€r

zbatimin e tij do td l<ujdeset:Kryetari i Kornuncs.Dre.jtorati p0r Buxhet cihe Financa dhe

Drejtorati per Kulture,Rini dhe Spor1.

diile mun€s

/Lx',4oe ' 24+t dr

esuest I

arm Baza j



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Kuvendi i Komunes

4 ,./r0o-4Zg aAar or-(2s -2ots

Ne baz€ t€ ttettit l2 pika d. nenit 40 pika b. dhe c. t€ L.ig.jit per veteqeverisje lokale rrr.03iL-040
si dhe ne baze te nenit34,6 nett b, dhe c. le Statutit [d Kornurres se Drenasrt. rregurllor.es per
caktimin e kritereve per ndarjen e subvencioneve dhe transfereve si dhe venclimit per buxher t€
aprovuar per vitin 2015 Kuvendi i Komunds se Drenasit (Cllogocit)n€ mbledhjen e vete re
negullt t€ mbajtur me daten 27.02.2015 aprovoi kete:

VENDIM

Neni l,

Me kete vendim aprovohet kerkesa per mbeshtetje financiare p€r projektin e KV,,I)renasi" lidhur
me mbulimin e shpenzimeve per sezonin praneveror- v-ieshtor 2015 , anetar i superlig€s se

Kosoves

Neni 2,

Projekti i KV..Drenasi " p€rl<rahet rre shunr€n prej 5.000€ rnjetet t€ cilat do te shfr'-v-tezohen per
mbulimin e shpenzimeve per vitin 2015.

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do te behet nga Buxheti i DRI(S nga kategoria ekonomike
e shpenzimeve,subvencioneve dhe transfeleve. kodi ekonornik 2l16l l/850011200.

Neni 4.

M.jetet financiare barten ne l<onton e KV..Drenasi ",Drejtorati i Kultures,Rinise dhe Sportit eshte

e obliguar qe per shumen e mjeteve p€r financimin e p€rmendur n€ nenin 2 td ketij vendimite
percjelle implementimin e projektit , duke kerkuar nga KV"Drenasi " q€ te bej raport tekstual
dhe financiare ne menl,re qe te njoftoj DKRS per menyren e shpenzimeve te mjeteve financiare.

Neni5,

Ky vendim hyn€ n€ fuqi dit€n e aprovimit rrga ana e Kuvendit te Komunes se Drenasit,per
zbatimin e tij do te kujdeset:Kryetari iKomunes,Dre.ltorati per Buxhet dhe Firranca dhe

Drejtorati per Kulture,Rini dhe Sport.

unes

T



REPUBLIKA E KOSOVES
Kom_una e Drenasit(Gilogocit)

Kuvendi i Komunes

VENDIM

Neni l.
im a11ov9het kdrkesa per.mbeshtetje financiare p€g projektin e KV,,Gryka ,, lidhure shpenzimeve p€r seionin p.u;;;;; il.r,ri";zois ,"unetu.. 

^ 
. tige, s€ pare t€

Neni 2.

lTfi'T15Yr*3,il,Ti.;#*l,T;f,,:|"''* prej 3.000€ mjetet t€ clat do tri shrryrdzohen p€r

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do t€ b6het nga Buxhetii 
?RKS nga kategoria ekonomikee shpenzimeve,subvencioneve irt. ,.r^r..ru., toEi.tonlliiuzttatus500r/200.

Neni 4.

Neni 5.

imit nga ana e Kuvendit te Komunds s€ Drenasit,p€r
Komun€s,Drejtorati pdr Buxhet orr" eirrun"" arr"



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Kuvendit i Komunes

lL N'.jb- A'l-339 dr ob, o3 zots

aJtur md dt.29.02.201S miratoi kete :

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISONIT PER M.BIKQYRJE TE PROJEKTEVE NE TERITORIN E
KOMUNES SE DRENASIT

Neni 1

1.

2.

4.
5.

Xhavit Drenori
Sabrije Kukaj
Rifat Bilalli
Astrit Bucolli

Neni 2

Neni 3

aprovimit nga Kuvendi i Komunes,dhe vleresimit t€
Qendror.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Kuvendi i Komunes

4Zxr.34zr - 4?2r77 at os_c=ry 2src

er Veteqeverisjen Lokal e,
omuna e Gllogocit, 01 Nr. 344_
Partneritetit publiko privat

e dhe Ob1ekteve pdrc.leilese nd

VENDIM
Pdr Anulimin e Vendimit

Stacionrn e

Nr'344-9473 te dates 1r.06.2072 per Dheinien me KoncesionAutobuseve me Objekte p6rcjellese ni: Cllogoc .

II

Anurohet vendimin nr.344-8473 td dt.1 7,06.2012 mbi dhen.len me koncesron

tet publiko privat dhe Koncesion dhe procedurat 
e

Mege kontraktori nuk mund te rearizon obrigimet qe rrledhin nga Marreveshja

kontraktori sipas kesaj Marrdveshje kaJojne ne pronespdrkatdsisht te Komunes,

per partnerirero pubriko privat',[;il:lfi,il:-t.. ;ff :Hi:1te autoritetit kontraktues_Komunes,

III
kadastrale qd pas

palujtshmeris6, te
sipas Marreveshle
te njejtat ne emer

IV
moj komisionin per pranim_dorezim te



Me kete Vendim do td njoftohen Autoriteti Kontraktues,Kontraktori dhe njdmbete pdr evidencd.

w' Per zbatimin e ketij vendimi do td kujdeset Kryetari i Komunds pe Gllogocit,
nddrsa pdr monitorim td zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendil Komunal
Gllogocit,

VIL Ky Vendim hyn nd fuqi
publikim nd uebfaqdn e

15 dite pas regjistrimit ne zyren e portokOlit te MApL dhe
Komunds.

Kryesuesi
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

4ZNr. 20 r5

Ne baze te nenit 40, paragrafi2, pika (b) dhe (c) te Ligjit nr 03/L-040 per Veteqeverisle
Lokale dhe neni 34 pika 34.6 ndn (c) te Statutit td Komunds se Drenasit Kuvendi iKomunes
nO mbledhjen e vetd te mbajtur me datdn 27 02 2015 miratoi kere:

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE

Neni 1,

Me kete vendim, miratohet bartja e td hylave vetanake nga viti 2O'14 ne vitin
2015 Mjetet pdr bartje, jane te hyrat vetanake te pa shpenzuara gjate vitit td kaiuar

Neni 2,
Te hyrat vetanake td alokuara dhe td pa shpenzuara qd duhet te bartdn iane ne

shumd prej :230,373.90€,

Neni 3,
Shume e mjeteve p€r bartje nga neni 2 iketij Vendimi do td shpenzohet nd k6to

kategori te shpenzimeve dhe nd keto programe - n€nprograme td komunOs

PAGA DHE MEDITJE:
-Drejtorati per shendetdsi dhe Mireqenje Sociale ne nenprogramin e Kujdesit

Primar Sh€ndetesor shuma prej; ,,. ,,.15,505 OO€
-Drejtorati pdr Arsim n€ ndnprogramin Arsimi i Mesdm shuma prej: ,,7,44s za€,
Gjithsej paga dhe m6ditje:,,,,,,, ,,.,ZZ,9SO,ZO€,

MALLRA DHE SHENAIMT:
- Zyra e Kryetarit sh uma prej: 1 '1 1 5 63€
-Drejtorati p€r Administratd dhe Personel shuma prej 2,O4S 14€
-Drejtorati pdr Kulture Rini dhe Sport shuma prej ,, j j]3Z 36€
-Qendra per Pune Sociale shuma prej:, ,.,,,,,722,51€
-Drejtorati pdr Arsim nd ndnprogramin Arsimi i Mesdm shuma prej 2 5s4 O3€
-Administrata e Arsimit shuma prej,. ,,,,,,22 b54 03€
-Arsimi parafillor fillor shuma prej 10 S3O 59€
-Drejtorati per sh0rbime Publike dhe Emerglence shuma prej 1o,ooo oo€
Gjithsej mallra dhe shdrbime,. .,,,61,096,57€,

SH,SH Komunale:
-Dreitorati per Administratd dhe Personel shuma orei:

Kuvertdi i KorlLrnes
ifu- llafs c1r 6L,63

-d) 6  
^i.1 l|1btr



,;- SUBVENCTONE-TRANSFERE:
- 

_Drejtorati per Bujqes' -Drejtorati i Shendete tik shuma prej:, ..11,909.78 €
-Drejtorati Pdr Kultur prej:" ,.,, 253,43 €,
Gjithsej subvencion , .657 97 €

,,,12,821,18 €,
SHPENZIMET KAPITALE:

te rinancoT:iljllffJ-?5ijt$[lJJirililir['J;t; telvjedisit me bartjen e mjeteve do

prej . l.otltlti irrusds ne shtutice tagj; arl,l. il"[ dhe syraj shuma

dhe2.Asfa|timiirruigesKizhaRekenesrrumepiul..
Projekteve nd shum6 prej, 24,271 6g€kapitale:.. 

,,...132,073.21€.
PARTICIPIMI PER INVESTIME:
Drejtorati per Buiqdsi pyrtari dhe Zhvirim Ekonomik shuma prej:., .9oo 88 €Gjithsej participimi... ,.:,..-,. :.... . 

..900.88€,

Neni 4,

Kuvendit td Komunes s6
unds, Drejtorati p6r Buxhet
oratr per Arsim, Drejtorati
Planifikim Urban dhe

3,Bashk6 Financimi i

Gjithsej shpenzime

munEs

:6
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Kornun€s

' yNr,,*W'* / | e ll dr oL. cZ 20t5

Nd bazd te nenit 40, paragrafi 2 pika (b) dhe (c) te Ligjit nr 03/L-O4O per Vetdqeverisje
Lokale dhe neni 34 pika 34,6 nen (c) te Statutit td Komunds sd Drenasit , Kuvendi i Komunes
nd mbledhjen e vet€ td mbajtur me datdn 27 02 20'15 miratoi kete,

VENDIM
PER APRoVIMIN E RRITJES sE TE HYRAVE VETANAKE

PER VITIN 2014

Neni 1,

Me k6te vendim aprovohet, rritja e te hyrave vetanake pdr vitin 2014.

Neni 2,
Rritja e td hyrave vetanake pdr vitin 2014 aprovohet n€ shumd prej:1BO 16522€ dhe kjo

shumd e mjeteve do t€ bartdt pdr shpenzim ne vitin 2015.

Neni 3,
Shuma e rritjes s6 td hyrave vetanke td permendur nd nenin 2 te ketij Vendimi dsht6

realizuar md shumd se planifikimi i te hyrave vetanake,
- nd Sektorin e Administrat€s shuma prej:, 176,395.22€ dhe
- n€ sektorin e Arsimit (Arsimi iMdsem) nd shum6 prej, 3,7g0 oo€.

Neni 4,
Mjetet e rritura,td realizuara dhe te aprovuara nga Kuvendi i Komunds pdr vitin 2014 do

td shpenzohen sipas kategorive ekonomike te shpenzimeve ne programe dhe nenprograme
buxhetore si vijon:

PAGA DHE MEDITJE:
-Zyra e Kryetarit, shuma prej: . ..,223 63€
-Drejtorati per Administrat dhe Personel, shuma prej . , 2.439 68€
-Drejtorati pdr Inspekcron, shuma prej:....,.,. .,.,559.13€
-Drejtorati pdr Buxhet dhe Financa, shuma prei, 1 341 90€
-Drejtorati per Shdrbime Publike, shuma prej: .... . 447,30€
-Drejtorati pdr Bujq€si,Pylltari dhe zhvillim Ekonomik, shuma prej: , 670.95€
-Drejtorati per Gjeodezi dhe Kadastdr, shuma prej:,. , 894,60€
-Drejtorati pdr Planifikim Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit shuma prej: . 670 95€
-Drejtorati pdr Kulturd,Rini dhe Sport shuma prej:.. . ....894 60€
-Drejtorati pdr Arsim,Administrata shuma prej:.. ..559 13€
-Drejtorati pdr Shendet6si dhe Mirdqenje Sociale Administrata shuma prej 223 OS€
Gjithsej, Paga dhe M6ditje:fiubileu),,, ,8,925,53€

-Drejtorati per Sherbime Publike, shuma prej:, . 12,456.00€
-Drejtorati pOr Bujqesi,Pylltari dhe zhvillim Ekonomik, shuma prej: 3 lOO OO€
Gjithsej, Paga dhe Mdditje:(ndryshim koficenti),,,.,.,., ,.,..,15,556,00€



'i- Gjithsej, Paga -Meditje:(rritja e masds buxhetore p6r 5 vende pune)..,.,.25,343.00€

-Drejtorati per Arsim _ Arsimi.i mdsem shuma preJ:,.. 26g OO€Gjithsej,PagadheMeditje:(arsimiprefesiona|)...,.'.

Drejtorati p€r Arsim - Arsimi,fillor shu.ma prej:., 7,060,69€Gjithsej, paga dhe Meditje:(arsimi fiilori,,..,.., ,..,,,7,060.69€

MALLRA DHE SHERBIME:
-Drejtorati per Arsim - Arsimi i mesem shuma prej: ,.j,5j2,00€Gjithsej, Mallra dhe shdrbime:(arsimi prefesional),,, 1,512,00€

SHPENZIME PER INVESTIME KAPITALE:
e te Mjedisit do t6 financoi k6to proiekte
naKe:

/n n^^ ^^-Kanatizimi n6 rerstenik l nd shum6 p'"j, i3,333 33FGjithsejshpenzimekapita|e'''''...''''...''''.

Neni 5,

Ky vendim hynd ne fu nga Kuvendi i Komun€s sd Drenasit dhe peraplikimin e tij do te kujdesen , Drejtorati pdr Buxhet dhe Financa dhe tdgjitha programet tjera buxhe a ky vendim

Krt'esuesi iKu

Naim lJazaj


